
REGIONE PIEMONTE BU26 28/06/2018 
 

Comune di Nichelino (Torino) 
Procedura di gara aperta per l'affidamento della gestione del servizio di pre e post scuola 
presso le scuole primarie e di post scuola presso le scuole dell'infanzia - Anno Scolastico 
2018/2019 
 

 
BANDO DI GARA 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
I.1)  Denominazione: Centrale Unificata di Committenza Nichelino – None – Beinasco. Ente 
Committente:  Comune di  Nichelino. 
I.2)  Indirizzo: Piazza G. Di Vittorio n. 1 - 10042 Nichelino (To). 
I.3) Punti di contatto: Ufficio Istruzione– Tel. 0039 11 6819 284 e Ufficio Staff – Tel. 0039 11 
6819 596 – email:  scolastici@comune.nichelino.to.it - Fax 0039 116819274 – PEC:  
protocollo@cert.comune.nichelino.to.it. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  
II.1)  Tipo di appalto: procedura di gara aperta per l'affidamento della gestione del servizio di pre e 
post scuola presso le scuole primarie e di post scuola presso le scuole dell'infanzia – Anno 
scolastico 2018/2019 – Codice NUTS: ITC11 –  Codice CIG: 753079831B. 
II.2)  Luogo  di prestazione dei servizi: Nichelino – Scuole primarie e della prima infanzia. 
II.3)  Vocabolario comune per gli appalti: CPV 80410000-1. 
II.4) Divisione in lotti: no. 
II.5)  Entità della concessione: valore stimato anno scolastico 2018/2019 € 55.000,00=  oltre IVA - 
oneri per la sicurezza da interferenza  € 0,00=. 
II.6)  Durata dell'appalto:  anno scolastico 2018/2019 (art. 4 Disciplinare). 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO.  
III.1)  Cauzione e garanzie richieste:  artt. 10 e 23 Disciplinare. 
III.2)  Condizioni di partecipazione:  art. 5 Disciplinare. 
SEZIONE IV: PROCEDURA.  
IV.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. (art. 95, c. 2, D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.)  - criteri art. 18 Disciplinare. 
IV.2) Informazioni di tipo amministrativo: Capitolato Speciale e documentazione di gara 
scaricabili dal sito www.comune.nichelino.to.it - Amministrazione Trasparente. 
IV.3)  Informazioni complementari: art. 2 Disciplinare. 
IV.3) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12,00 del   9.07.2018. 
IV.4) Periodo minimo di vincolo dell'offerta presentata: 180 gg. 
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  
V.1) Apertura delle offerte: I Seduta pubblica: ore 14,30 del 9.07.2018. 
V.2) Luogo:  – Palazzo Comunale di Nichelino- Sala Rossa – Piazza Di Vittorio 1. 
V.3) Tribunale competente per le procedure di ricorso:  T.A.R.  Piemonte. 
V.4) Presentazione di ricorso: entro i termini di cui all'art. 120 c. 5 D.Lgs.104/2010 e art. 204 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
V.5) Responsabile Unico del Procedimento: Lina Bonazza. 
 
Nichelino, 14 giugno 2018 
 

Il Dirigente Area Servizi alla Persona 
(dott. Giovanni Carlo Franchino) 


